comparecer às reuniões do Pibid na Unilab para planejamento, organização acompanhamento e socialização das
ações;
IX. conhecer e estar de acordo com as regras do Pibid.
 
5. DA NATUREZA DA BOLSA
 
As bolsas serão concedidas pelo MEC/Capes e terão duração máxima até abril de 2022. O valor mensal, individual, será
de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais), conforme estabelecido na Portaria e no Edital supramencionados no
presente Edital.
 
6. DAS VAGAS OFERTADAS 
 
Serão disponibilizadas vagas destinadas a Professores/as da Rede Estadual de Educação Básica que atuarão como
Supervisores/as nos Subprojetos do PIBID/CAPES/UNILAB a serem desenvolvidos em escolas de Ensino Médio da Rede